
                                                                              

                                     Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

                   «Андийская средняя общеобразовательная школа № 2 им. М.Р. Казаналипова» 

368983 с. Анди Ботлихского района Республики Дагестан,ул.Центральная-69,  E-mail: school2.andi@mail.ru, тел.89285499050        

                                        ОГРН-1020500683598,  ИНН-0506006173,   КПП-050601001,      ОКПО-70484962 

          Код  

Форма по ОКУД----0301005 

Об организации учебных сборов с учащимися 

(юношей) школы -10 класса 
 ПРИКАЗ № 37 Дата составления 

12.05. 2022 г.                                    

 Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 18 октября 2021 г. № Пр-1968 о 

создании учебно-методических центров военно-патриотического воспитания молодёжи «Авангард» в городах с 

численностью населения свыше 100 тыс. человек, в целях совершенствования системы допризывной подготовки 

граждан Российской Федерации в Республике Дагестан и патриотического воспитания молодежи, а также в 

соответствии с Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441, приказом Министра 

обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 

г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным 

знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях 

среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и 

среднего профессионального образования и учебных пунктах», приказ по РУО №50 от 11.05.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Направить на пятидневные учебные сборы учащихся 10-х классов (юношей) общеобразовательных 

организаций на базе учебно-методического центра военно-патриотического воспитания молодёжи «Авангард» 

Республики Дагестан, созданный на базе ГБПОУ РД «Сельскохозяйственный колледж им. Ш.И. Шихсаидова» (г. 

Буйнакск), 

1. Утвердить: 

 1.1. План основных мероприятий по организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их 

подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего общего образования 

Республики Дагестан на 2021/2022 учебный год согласно приложению № 1;  

 1.2. Учебно-тематический план проведения Учебных сборов по основам военной службы согласно       

приложению № 2;  

1.3. График проведения Учебных сборов на 2021/2022 учебный год согласно приложению № 3. 

 

2. Классному руководителю – Болачову П.Г.: 

2.1. провести информационное собрание для родителей (законных представителей) учащихся 10-х классов 

(юношей) общеобразовательных организаций по вопросам организации Учебных сборов; 

2.2. организовать своевременное медицинское обследование обучающихся, привлекаемых к Учебным сборам; 

2.3. обеспечить включение в Учебные сборы всех учащихся 10-х классов (юношей), не имеющих ограничений по 

состоянию здоровья в следующем составе: (освободить от занятий с 16.05.2022 по 20.05.2022 гг.); 

 

№ Ф.И.О. Дата рождения 

1 Ахмедов Мухаммад Рашидович 24.09.2005 

2 Байсулаев Арсен Совбуралиевич 19.03.2005 

3 Болачов Гусен Митарович 04.02.2005 

4 Гаджиев Шамил Арсенович 02.06.2006 

5 Джамалудинов Джамалудин Расулович 05.09.2005 

 

2.4. обеспечить предоставление руководителю Центра необходимых документов: заявки, медицинской справки о 

состоянии здоровья (формы 079/у), копий полисов медицинского страхования и паспортов (свидетельств 

рождения) обучающихся, представленных в заявке. 

 

 

mailto:school2.andi@mail.ru


 

3. Учителю ОБЖ – Ахмедову Х.М.: 

3.1. организовать и провести Учебные сборы с учащимися 10-х классов(юношей) общеобразовательных 

организаций согласно приложению №3. 

3.2. организовать подготовку учащихся для дальнейшего направления обучающихся в Центр; 

3.3. обеспечивать безопасность детей при организации перевозки различными видами транспорта согласно 

Правилам организованной перевозки группы детей, а также надлежащее техническое состояние транспортных 

средств, привлекаемых к перевозке; 

3.4. провести предварительный инструктаж с обучающимися, привлекаемыми к Учебным сборам, в соответствии 

с Инструкцией об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны 

и их подготовки по основам военной службы, утвержденной совместным приказом Министра обороны Российской 

Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. № 96/134; 

3.5. провести инструктаж с учащимися по правилам поведения в воинской части, за порядок и дисциплину; 

3.6. организовать подготовку проведения Учебных сборов на территории школы (далее - ежегодно). 

 

4. Заместителю директора по ИОП – Албориеву А.А.: 

- разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя ОБЖ -  Ахмедова Х.М.  

 

 

 

  

         Директор школы:        Магомедов У.М. 

 

 

 
                    

 С приказом ознакомлены:  Болачова П.Г. 

   Ахмедов Х.М. 

   Албориев А.А.     


